
پرکاری تیروئید در ایران از 68 به 7 درصد

نشست خبری به مناسبت روز جهانی تیروئید با میزبانی از پدر علم 
تیروئید ایران برگزار شد:

زهرا وفایی / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

ساختمان وزارت بهداشت این بار میزبان 
دکتر فریدون عزیزی، پدر علم تیروئید 
ایران و رئیس پژوهشکده غدد درون ریز 
و متابولیســم کشــور بود. به مناسبت 
روز جهانی تیروئید، دکتــر عزیزی در 
نشســتی خبری با حضــور خبرنگاران 
حوزه سلامت، به تشــریح اهمیت غده 
تیروئید و وضعیت بیماری های مرتبط با 
آن در کشور پرداخت و به سوالات مطرح 

شده پاسخ داد.
عزیزی در پاسخ به پرســش نسل فردا 
درباره درمان اختلالات تیروئیدی توسط 
عطاری ها و اظهارات ضد و نقیض پیرامون 
مصرف نمک یــددار، تاکیــد کرد که 
اطلاعات پزشکی نباید از منابع غیرعلمی 
و شــبکه های مجازی دریافت شود. وی 
افزود: »یکی از مشکلات اصلی ما تبلیغات 
مخرب و مداخلات غیرعلمی اســت که 
توســط برخی عطاری ها و شبکه های 
اجتماعی صورت می گیرد و این موضوع 

سلامت مردم را تهدید می کند.«
وی دربــاره مصرف نمک یــددار گفت: 
»تنها مصرف نمک های بسته بندی شده 
که علاوه بر درج عبارت یددار، تاییدیه 
وزارت بهداشت را دارند توصیه می شود. 
نمک هایی که تحت عناوینی مانند نمک 
زیارتی، نمک صورتی، نمک سبز یا قرمز 
و نمــک دریا عرضه می شــوند، توصیه 
نمی شــوند و مصرف آن ها مورد تایید 

نیست.«
پدر علم تیروئید ایران درباره نیاز به ید 
در سنین مختلف اظهار داشت: »از سن 

۶۰ سال به بالا نیاز چندانی به مصرف ید 
نداریم، اما تا پیش از آن باید مراقب میزان 
دریافتی ید باشــیم. هم پرکاری و هم 
کم کاری تیروئید می توانند مخاطره ساز 

باشند.«
عزیزی ضمــن احترام به دانشــمندان 
بزرگ طب ســنتی مانند رازی و ابوعلی 
سینا، تصریح کرد: »طب سنتی در زمینه 
تیروئید هیچ ارزشی ندارد. ما به رنسانس 
علمی و پیشــرفت های آزمایشــگاهی 
افتخار می کنیم و علم امروز بر پایه شواهد 

تجربی اســتوار اســت.« وی همچنین 
تاکید کرد که بین علوم انســانی و علوم 
تجربی تفاوت وجود دارد و انســان باید 
با استفاده از مغز خود به کشفیات جدید 

دست یابد.
وی در پاسخ به ســوال نسل فردا درباره 
شیوع کمبود ید، اعلام کرد: »کشور ما به 
جز زنان باردار از کمبود ید عاری است و 
در زمینه پرکاری تیروئید و بیماری گواتر 
نیز شیوع از ۶۸ درصد به ۷ درصد کاهش 
یافته اســت. با این حال، اطلاع رسانی 

درباره عوارض کمبــود ید نباید متوقف 
شود.«

وی درباره تاثیر فست فودها بر اختلالات 
تیروئیــدی گفت: »ارتباط مســتقیم و 
قطعی بین فســت فودها و بیماری های 
تیروئید اثبات نشده اســت، اما ممکن 
است نیترات ها، مواد پلاستیکی و مصرف 
بیش از حد سویا بر غده تیروئید تاثیرگذار 
باشند. همچنین برخی تحقیقات نشان 
داده اند که مصرف برخی گونه های کلم 
در مناطقی با کمبود ید می تواند در ایجاد 

بزرگی غده تیروئید نقش داشته باشد.«
دکتر عزیزی از ساخت داروی هورمون 
دوم تیروئید در کشــور خبر داد و گفت: 
»بــرای اولین بــار در دنیــا، در ایران با 
همکاری شــرکت های دانش بنیان در 
حال ســاخت این دارو هســتیم و پس 
از اتمام کار، جزئیات آن اطلاع رســانی 

خواهد شد.«
وی در خصوص ســرطان های تیروئید 
توصیــه کرد: »افــرادی کــه گره های 
تیروئیــدی قابــل لمــس دارنــد باید 
ســونوگرافی انجام دهند و تحت درمان 
قرار گیرند، اما کســانی کــه گره های 
غیرقابل لمس دارند نیازی به دستکاری 
ندارند. بیــش از ۹۰ درصــد گره های 
تیروئیدی کشف شــده با سونوگرافی، 
ســرطانی نیســتند و درمان هــای 
غیرضروری می توانــد وضعیت بیمار را 

بدتر کند.«
رئیس پژوهشــکده غــدد درون ریز و 
متابولیسم وزارت بهداشت در پایان تاکید 
کرد: »اگرچه ایــران از کمبود ید عاری 
است، اما اطلاع رســانی درباره ید رسانی 
به ویژه بــرای مادران بــاردار همچنان 
ضروری است. مهم ترین عارضه کمبود 
ید در نوزادان و شــیرخواران، آســیب 
برگشــت ناپذیر مغزی و عقب ماندگی 
ذهنی اســت که باید با آگاهی بخشی به 

موقع از آن پیشگیری شود.«
این نشســت خبری با تاکید بر اهمیت 
آگاهی عمومــی دربــاره بیماری های 
تیروئید و ضرورت استفاده از منابع علمی 
معتبر، نقطه عطفی در ارتقای ســلامت 
جامعه و مقابله با اطلاعات نادرست بود. 

فواید شیرکاکائو

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

شــیرکاکائو فقط یک نوشــیدنی مورد علاقه 
کودکان نیست. تحقیقات نشان داده که مزایای 
زیادی برای بزرگسالان دارد، از جمله حمایت از 

بازیابی عضلات پس از تمرین و مدیریت وزن.
مزایای سلامتی

1.بهبود ریکاوری عضلات پس از تمرین
بعد از ورزش باید بــرای بدن مواد مغذی تأمین 
کنید، که از رشــد و ریکاوری عضلات حمایت 
کند. تحقیقات حاکی از آن است که شیرکاکائو 
به اندازه ســایر نوشــیدنی های ریکاوری بعد از 
تمرین مؤثر است، حتی گاهی موثرتر از آنهاست. 
به توصیه کارشناســان نوشــیدنی های بعد از 
تمرین مثل شــیرکاکائو که حاوی مــوارد زیر 
هســتند:کربوهیدرات ها، الکترولیت ها، چربی، 

پروتئین، آب
طبق یک مطالعه دیگر، شــیرکاکائو نسبت به 
نوشیدنی های ورزشی سنتی برای آبرسانی مجدد 
به بدن پس از ورزش های هوازی با شدت متوسط 

موثرتر است.
2.کمک به تقویت استخوان ها

شیر کاکائو به ســلامت و استحکام استخوان ها 
کمــک می کند. مانند شــیر معمولی و ســایر 
محصولات لبنی غنی شده، شیرکاکائو سرشار 
از مواد مغذی مهم برای ســلامت استخوان ها 
است، از جمله کلســیم )که مسئول حمایت از 
تراکم استخوان است( و ویتامین D )که به بدن 
این امــکان را می دهد که کلســیم را به خوبی 

جذب کند(.
3. افزایش سطح مواد مغذی مهم

اگرچه که ویتامین D و کلســیم مهم هستند، 
بدن ســایر مواد مغذی کلیدی را نیز از نوشیدن 

شیرکاکائو دریافت خواهد کرد.
4. مهار اشتها

شــیرکاکائو سرشــار از پروتئیــن اســت که 
هورمون های اشــتها را تحت تأثیر قرار می دهد 

و به مهار گرسنگی نیز کمک می کند.
بعلاوه، زنانی که لبنیات پرچرب بیشتری مصرف 
می کنند کمتر دچار چاقی و افزایش وزن خواهند 

شد.
5. محافظت از سلامت مغز

افراد مســن تری که روزانه ســه فنجان شــیر 
)معمولی( می نوشیدند، سطح آنتی اکسیدان های 
محافظت کننده از سلامت مغزشان افزایش یافت. 
گلوتاتیون )GSH( باعث جلوگیری از آســیب 
مغزی که معمولاً در بیماری های شناختی مرتبط 

با افزایش سن وجود دارد، می شود.

یافتهها
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 افزایش سهمیه و تامین ارز برای  
واحدهای تولیدی خسارت دیده 

بندر رجایی
کمیته بررسی مسایل ارزی وزارت صمت افزایش 
سهمیه سال جاری و تامین و تخصیص ارز متناسب 
با میزان زیان واحدهای تولیدی خســارت دیده 
بندر شــهید رجایی را تصویب کرد.در این مصوبه 
تصریح شده است: زیان ناشــی از حادثه از طریق 
معاونت های ذی ربط بررســی و به همان میزان به 
سهمیه سال ۱۴۰۴ واحد تولیدی افزوده و تخصیص 
و تامین ارز خارج از نوبت انجام می شود، مشروط بر 
اینکه فرایند قبلی، تایید برنامه تولید را طی کرده و 

مدارک مستند قابل احراز ارایه شود.

قیمت بلیت هواپیما به زودی اصلاح 
می شود

سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری از اصلاح 
قریب الوقوع نرخ بلیت هواپیما خبر داد. ایرلاین های 
با رتبه بالاتر مجاز به دریافت هزینه بیشتر خواهند 
بود. امیدواریم این تغییرات به سفرهای تابستانی 
برسد. قرار است مسافران بر اساس خدماتی که برای 
بار و کترینگ دریافــت می کنند، هزینه بپردازند.

هرچه رتبه ایرلاین بالاتر باشد، این قابلیت وجود 
دارد که قیمت بلیت افزایش بیشتری داشته باشد.

 کوهنورد ایرانی
 یک قدم تا تاریخ سازی

افسانه حسامی فرد، پزشک و کوهنورد ایرانی، با صعود 
به قله ۸۵۸۶ متری کانچن جونگا، سومین قله مرتفع 
جهان، گام بزرگی به ســوی ثبت تاریخ برداشت. او 
تاکنون ۱۳ قله از ۱۴ قلۀ ۸۰۰۰ متری جهان را فتح 
کرده و با صعود به تنها قله باقیمانده )چو ایو، ۸۱۸۸ 
متر(، به عنوان اولین زن ایرانی به این چالش جهانی 

خواهد پیوست.

اخبارکوتاه

۱۰۰هکتارازجنگلهایهیرکانیبهمالکیتمنابعطبیعیبازگشتفروشاینترنتیداروخارجاز»سامانهمرجع«ممنوع
عضو هیئت مدیره انجمن داروسازان ایران، از راه اندازی سامانه مرجع فروش اینترنتی دارو با نظارت وزارت بهداشت خبر داد و هرگونه 
توزیع دارو خارج از این چارچوب را تخلف دانست. به گزارش تابناک به نقل از مهر، هادی احمدی گفت: انجمن داروسازان ایران و سازمان 
نظام پزشکی نه تنها با فناوری های نوین و تسهیل خدمات مردمی مخالف نیستند، بلکه از ساماندهی این فرایند در چارچوب قانون استقبال 

می کنند. اما دارو کالایی استراتژیک محسوب می شود و عرضه آنلاین آن باید تحت کنترل دقیق و بوسیله وزارت بهداشت انجام گیرد.
وی افزود: متأسفانه برخی سکو های اینترنتی بدون رعایت زیرساخت های قانونی، اقدام به فروش دارو کرده اند که باعث تشکیل پرونده 
تخلف برای آنها در سازمان غذا و دارو و ارجاع به مراجع قضائی شده است. فروش آزاد دارو در فضای مجازی، به خصوص دارو های تخصصی 

و یخچالی یا واکسن، امنیت سلامت جامعه را تهدید می کند.

 رئیس کل دادگستری استان گلستان گفت: ۱۰۰ هکتار از جنگل های انبوه هیرکانی در منطقه خان ببین با مصوبه شورای حفظ حقوق 
بیت المال دادگستری استان به مالکیت منابع طبیعی بازگشت.به گزارش ایرنا، حیدر آسیابی روز یکشنبه با اشاره به اینکه این اراضی جنگلی 
بخشی از انفال و تحت مالکیت دولت است، افزود: سند مالکیت این اراضی به اشتباه به نام یکی از نهادها صادر شده بود که با پیگیری کارگروه 
ویژه مبارزه با زمین خواری دادسرای مرکز استان گلستان این اراضی به منابع طبیعی بازگردانده شد.رئیس کل دادگستری استان گلستان 
اظهار کرد: این اقدام مانع از واگذاری و تخریب احتمالی یکی از زیست بوم های حساس شمال کشور شد.آسیابی افزود: بازپس گیری اراضی 
ملی بخشی از برنامه های دستگاه قضایی برای صیانت از حقوق عامه و جلوگیری از تعرض به منابع طبیعی است که از چند سال پیش با 

تشکیل کارگروه ویژه مبارزه با زمین خواری ذیل شورای حفظ حقوق بیت المال فعالیت خود را در استان گلستان آغاز کرده است.
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